
 

 

2024 年 4 月 22 日 

各位 

一般社団法人グランフロント大阪 TMO 

 

 

  

 

 

グランフロント大阪では 2013 年のまちびらき以来、「うめきたを音楽あふれるまちに！」との想いから、

公認のストリートミュージシャン（ミュージックバスカー）に音楽活動の場を提供し応援するプロジェクト

「MUSIC BUSKER IN UMEKITA」を FM802 と共同で進めております。  

この度、ミュージックバスカーたちが出演するイベントを 5 月 4 日（土）・5 日（日）に開催します。  

4 日（土）には、2013 年からミュージックバスカーとして活動するアダチケンゴが発起人となり、うめき

た、そして関西の音楽シーンを盛り上げるべく、 1000 名の集客にチャレンジするライブイベント

「FREEWILL 1000」を開催。また 5 日（日）には、本プロジェクト初となるトーク＆ライブイベント「BUSKER 

MEETING!」を開催します。ミュージックバスカーたちがライブだけでなく、様々なテーマに沿ってトーク

を繰り広げることで、普段のストリートライブでは見られない、新たな一面を発見できるイベントとなって

おります。  

「夢を応援するまち」グランフロント大阪では、これからもうめきたから全国へ、そして世界へ羽ばたく

ミュージシャンたちの活動をサポートしてまいります。  

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

 
■イベント概要 
開催日程：  2024 年 5 月 4 日（土）5 日（日）  

開催場所：  グランフロント大阪  うめきた広場（大阪市北区大深町 4-1） 

入 場 料： 無料  

Ｍ Ｃ： 浅井博章（ FM802 DJ）  
 

ライブイベント  

『FREEWILL 1000』 
 

時間：12:00 スタート（予定）  

出演アーティスト:計 20 組

※雨天決行、荒天中止  
 

 

 

 

 

 

 

うめきたで活動するストリートミュージシャン達が出演する 

「MUSIC BUSKER IN UMEKITA」ライブイベントを開催！ 

GW 期間に 2days 開催！初となるトークイベントも実施！  

※過去開催のイベントの様子                            

                     

DAY1 

5/4(土) 

DAY2 

5/5(日) 

※イベント内容は予定のため、一部変更となる可能性がございます  
※出演アーティストは追加、変更の可能性がございます 

 

トーク＆ライブイベント  

『BUSKER MEETING!』 

 

時間：13:00 スタート（予定）  

出演アーティスト: 計 18 組 

※小雨決行  

※雨天の場合、会場をうめきた SHIP ホールに変更して開催  



 

■タイムテーブル 
  

ライブイベント                                

『FREEWILL 1000』                             
 

【A ステージ】 

12:00～ オープニング 

12:30～ アシガルユース 

13:10～ TAKERU 

13:50～ ふらっと♭ 

14:30～ 前田琴音 

15:10～ みみみ食堂 

15:50～ 作人 

16:30～ 大橋タカシ 

17:10～ X＋ 

17:50～ 藤田悠也 

18:30～ アダチケンゴ 

18:50～ エンディング 

 

トーク＆ライブイベント  

『BUSKER MEETING!』 
 

※3 セッション制を予定 

【1st Session】13:00～ 

アダチケンゴ／大橋タカシ／金島準一郎／さちかぜあきの／FASE／ライカシア 

 

【2nd Session】14:30～ 

 北原ゆか／さちかぜあきの／SATSUKI／SiMA／山本義則／レ・ガオ(LEGAL) 

 

【3rd Session】16:00～ 

 アダチケンゴ／亀田ゆか／tenoto／pod’z／前田琴音／山合圭吾／やましたりな／優利香 

 

 

 

 

 

【B ステージ】 

12:10～ 山合圭吾 

12:50～ 信政誠 

13:30～ ヒトリルーム 

14:10～ 金島準一郎 

14:50～ SiMA 

15:30～ やましたりな 

16:10～ さちかぜあきの 

16:50～ 優利香 

17:30～ FASE 

18:10～ 山本義則 

 

DAY1 

5/4(土) 

DAY2  

5/5(日) 



 

■MUSIC BUSKER IN UMEKITA について 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

「MUSIC BUSKER IN UMEKITA」は、「うめきたを音楽あふれるまちに！」との思いから、うめき

たから全国へ、さらに世界へ羽ばたくミュージシャンを発掘・応援する、グランフロント大阪と FM802

による共同プロジェクトです。  

大阪はストリートライブ出身のアーティストをこれまでも多く輩出してきましたが、近年、ストリ

ートライブを行える場所は減少傾向にあります。グランフロント大阪では、選考オーディションを通

過したミュージシャンたちに「MUSIC BUSKER（ミュージックバスカー）」として施設公認のライセ

ンスを付与し、うめきた広場等、施設内の様々なパブリックスペースでストリートライブの機会を提

供しています。  

これまで 10 年間に計 19 回のオーディションを行い、現在 62 組のストリートミュージシャンが「ミ

ュージックバスカー」として日々活動しており、2023 年の年間活動数（1 月～12 月）は 640 回に上

りました。また、年間のグランプリを決定するイベント「MUSIC BUSKER IN UMEKITA AWARD」

や、ミュージックバスカーたちが一堂に会するイベント「MUSIC BUSKER FESTIVAL IN UMEKITA」

等を開催することにより、ストリートライブ活動の認知向上やメジャーデビューへの PR 活動を応援

しています。  

現在ライセンスを保有している「ミュージックバスカー」の中では、馬道まさたか、ハナフサマユ、

Bloom Works、優利香がメジャーデビューをしています。  

 

＜提供番組＞  

FM802『SUPERFINE SUNDAY』内「GRAND FRONT OSAKA GET THE CHANCE」  

毎週日曜 9:41～9:48  DJ 浅井博章  

   

※写真はこれまでに実施したライブ活動の様子  

 


